
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 1 kwietnia 2019 r. 

Poz. 610 

OBWIESZCZENIE 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 marca 2019 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie realizacji przez Agencję 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zadań związanych z ustanowieniem pomocy na ograniczenie produkcji 

mleka 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 oraz z 2018 r. poz. 2243) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwiesz-
czenia jednolity tekst rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 września 2016 r. w sprawie realizacji przez Agencję 
Rynku Rolnego zadań związanych z ustanowieniem pomocy na ograniczenie produkcji mleka (Dz. U. poz. 1477), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 sierpnia 2017 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie realizacji przez Agencję Rynku Rolnego zadań związanych z ustanowieniem pomocy na 
ograniczenie produkcji mleka (Dz. U. poz. 1664). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 28 sierpnia 2017 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie realizacji przez Agencję Rynku 
Rolnego zadań związanych z ustanowieniem pomocy na ograniczenie produkcji mleka (Dz. U. poz. 1664), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 

 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 610 

 
Załącznik do obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 14 marca 2019 r. (poz. 610) 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 września 2016 r. 

w sprawie realizacji przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zadań związanych z ustanowieniem 
pomocy na ograniczenie produkcji mleka1) 

Na podstawie art. 12a ust. 1
2) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o organizacji niektórych rynków rolnych (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 945) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa zadania realizowane przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa3), zwaną 
dalej „Agencją”, związane z ustanowieniem pomocy na ograniczenie produkcji mleka określonej w rozporządzeniu dele-
gowanym Komisji (UE) 2016/1612 z dnia 8 września 2016 r. przyznającym pomoc na ograniczenie produkcji mleka 
(Dz. Urz. UE L 242 z 09.09.2016, str. 4), zwanym dalej rozporządzeniem „2016/1612”. 

§ 2. Agencja realizuje zadania związane z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 1 rozporządzenia 2016/1612, 
zwanej dalej „pomocą”, w tym przeprowadza kontrole, o których mowa w art. 5 rozporządzenia 2016/1612. 

§ 3. Prezes Agencji przekazuje Komisji Europejskiej informacje, o których mowa w art. 3, art. 6 i art. 7 rozporządze-
nia 2016/1612. 

§ 4. Pomoc jest udzielana, jeżeli zostały spełnione warunki, o których mowa w rozporządzeniu 2016/1612. 

§ 5. 1. Pomoc jest udzielana producentowi mleka, o którym mowa w art. 1 rozporządzenia 2016/1612, zwanemu dalej 
„producentem mleka ubiegającym się o pomoc”, na wniosek, o którym mowa w art. 2 rozporządzenia 2016/1612, zwany 
dalej „wnioskiem o pomoc”. 

2. W przypadku gdy producent mleka: 

1) nie spełnił warunków, o których mowa w rozporządzeniu 2016/1612, pomoc jest udzielana temu producentowi, jeżeli 
w wyniku dziedziczenia objął w posiadanie gospodarstwo zmarłego producenta mleka, który spełnił te warunki; 

2) spełnił tylko niektóre z warunków, o których mowa w rozporządzeniu 2016/1612, pomoc jest udzielana temu produ-
centowi, jeżeli w wyniku dziedziczenia objął w posiadanie gospodarstwo zmarłego producenta mleka, który spełnił 
pozostałe z tych warunków. 

3. Jeżeli gospodarstwo, o którym mowa w ust. 2, jest przedmiotem współposiadania, pomoc jest udzielana temu ze 
współposiadaczy, co do którego pozostali współposiadacze wyrazili pisemną zgodę. 

4. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o producencie mleka ubiegającym się o pomoc, rozumie się przez to  
również producenta, któremu jest udzielana pomoc na podstawie ust. 2. 

5. Wniosek o pomoc składa się do dyrektora oddziału regionalnego4) Agencji właściwego ze względu na miejsce za-
mieszkania albo siedzibę producenta mleka ubiegającego się o pomoc. 

6. Wniosek o pomoc składa się w terminie określonym w art. 2 rozporządzenia 2016/1612. Za dzień złożenia wniosku 
o pomoc uważa się dzień wpływu tego wniosku do oddziału regionalnego4) Agencji. 

                                                           
1) Tytuł w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 sierpnia 2017 r. zmieniającego rozporzą-

dzenie w sprawie realizacji przez Agencję Rynku Rolnego zadań związanych z ustanowieniem pomocy na ograniczenie produkcji 
mleka (Dz. U. poz. 1664), które weszło w życie z dniem 2 września 2017 r. 

2) Uchylony przez art. 22 pkt 4 ustawy z dnia 10 lutego 2017 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowym Ośrodku Wsparcia 
Rolnictwa (Dz. U. poz. 624), która weszła w życie z dniem 1 września 2017 r.; na podstawie art. 60 ust. 3 ustawy z dnia 10 lutego 
2017 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa przepisy wykonawcze wydane na podstawie 
art. 12a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o organizacji niektórych rynków rolnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 945) zachowują moc i mogą 
być zmieniane lub uchylane na podstawie art. 6c ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2137). 

3) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 
4) Ze zmianą wprowadzoną przez § 1 pkt 3 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 610 

 
7. Wniosek o pomoc, oprócz informacji, o których mowa w art. 2 rozporządzenia 2016/1612, zawiera: 

1) numer identyfikacji podatkowej (NIP) lub numer identyfikacyjny Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji 
Ludności (numer PESEL) producenta mleka ubiegającego się o pomoc; 

2) numer rejestracyjny, o którym mowa w art. 23 ust. 1
5) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o organizacji niektórych ryn-

ków rolnych, zwanej dalej „ustawą o Agencji”, producenta mleka ubiegającego się o pomoc, jeżeli został nadany. 

8. Do wniosku o pomoc dołącza się: 

1) kopie faktur lub faktur VAT RR, potwierdzających ilość mleka sprzedanego pierwszym podmiotom skupującym 
mleko w rozumieniu art. 151 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia 17 grudnia 
2013 r. ustanawiającego wspólną organizację rynków produktów rolnych oraz uchylającego rozporządzenia Rady 
(EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, 
str. 671, z późn. zm.6)), zwanym dalej „podmiotami skupującymi”, w okresie referencyjnym, o którym mowa w art. 1 
rozporządzenia 2016/1612, przez: 

a) producenta mleka ubiegającego się o pomoc lub 

b) producenta mleka, którego gospodarstwo zostało objęte w posiadanie przez producenta mleka ubiegającego się 
o pomoc w drodze dziedziczenia – w przypadku, o którym mowa w ust. 2; 

2) kopie faktur lub faktur VAT RR, potwierdzających ilość mleka sprzedanego podmiotom skupującym w okresie od 
dnia 1 lipca do dnia 31 lipca 2016 r. przez: 

a) producenta mleka ubiegającego się o pomoc lub 

b) producenta mleka, którego gospodarstwo zostało objęte w posiadanie przez producenta mleka ubiegającego się 
o pomoc w drodze dziedziczenia – w przypadku, o którym mowa w ust. 2; 

3) oświadczenie podmiotu skupującego potwierdzające ilość mleka, o której mowa w pkt 1 i 2 – w przypadku gdy nie 
jest możliwe dołączenie dokumentów, o których mowa w tych przepisach; 

4) pełnomocnictwo do złożenia w imieniu producenta mleka ubiegającego się o pomoc wniosku o pomoc przez uznaną 
organizację producentów lub spółdzielnię – w przypadku gdy wniosek o pomoc jest składany w imieniu producenta 
mleka ubiegającego się o pomoc przez uznaną organizację producentów lub spółdzielnię; 

5) odpis prawomocnego postanowienia sądu o stwierdzeniu nabycia spadku albo zarejestrowany akt poświadczenia 
dziedziczenia sporządzony przez notariusza, dotyczące spadku obejmującego gospodarstwo, o którym mowa w ust. 2, 
lub kopie tych dokumentów – w przypadku, o którym mowa w ust. 2; 

6) zgodę, o której mowa w ust. 3 – w przypadku gdy gospodarstwo, o którym mowa w ust. 2, jest przedmiotem współ- 
posiadania. 

9. Wniosek o pomoc oraz dokumenty, o których mowa w ust. 8 pkt 3 i 4, składa się na formularzach opracowanych 
przez Agencję i udostępnionych na stronie internetowej administrowanej przez Agencję. 

§ 6. Prezes Agencji podaje do publicznej wiadomości, na stronie internetowej administrowanej przez Agencję, infor-
mację o: 

1) zezwoleniach, o których mowa w art. 4 rozporządzenia 2016/1612, w terminie określonym w tym przepisie, 

2) wnioskach o pomoc, które zgodnie z rozporządzeniem 2016/1612 nie zostały uwzględnione w powiadomieniu, o którym 
mowa w art. 3 rozporządzenia 2016/1612, w terminie określonym w art. 4 rozporządzenia 2016/1612 

– wraz z podaniem dla każdego wniosku o pomoc jednego z numerów producenta mleka ubiegającego się o pomoc, o których 
mowa w § 5 ust. 7 pkt 1. 

§ 7. 1. Pomoc jest wypłacana na wniosek, o którym mowa w art. 5 rozporządzenia 2016/1612, zwany dalej „wnios- 
kiem o płatność”, w drodze decyzji administracyjnej wydawanej przez dyrektora oddziału regionalnego4) Agencji właści-
wego ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę producenta mleka ubiegającego się o pomoc. 

                                                           
5) Uchylony przez art. 22 pkt 9 ustawy z dnia 10 lutego 2017 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowym Ośrodku Wsparcia 

Rolnictwa (Dz. U. poz. 624), która weszła w życie z dniem 1 września 2017 r. 
6) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 865, Dz. Urz. UE L 189 

z 27.06.2014, str. 261, Dz. Urz. UE L 130 z 19.05.2016, str. 20, Dz. Urz. UE L 135 z 24.05.2016, str. 1, Dz. Urz. UE L 193 
z 19.07.2016, str. 17 i Dz. Urz. UE L 202 z 28.07.2016, str. 5. 



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 610 

 
2. Wniosek o płatność składa się w terminie określonym w art. 5 rozporządzenia 2016/1612. Za dzień złożenia wnios- 

ku o płatność uważa się dzień wpływu tego wniosku do oddziału regionalnego4) Agencji. 

3. Wniosek o płatność, oprócz informacji, o których mowa w art. 5 rozporządzenia 2016/1612, oraz informacji wy-
mienionych w § 5 ust. 7 pkt 1 i 2, zawiera numer rachunku bankowego producenta mleka ubiegającego się o pomoc, na 
który zostaną wypłacone środki z tytułu pomocy zgodnie z § 10. 

4. Do wniosku o płatność dołącza się: 

1) kopie faktur lub faktur VAT RR, potwierdzających ilość mleka sprzedanego podmiotom skupującym w okresie ogra-
niczenia, o którym mowa w art. 1 rozporządzenia 2016/1612, którego dotyczył wniosek o pomoc, przez: 

a) producenta mleka ubiegającego się o pomoc, 

b) producenta mleka, którego gospodarstwo zostało objęte w posiadanie przez producenta mleka ubiegającego się 
o pomoc w wyniku dziedziczenia – w przypadku, o którym mowa w § 5 ust. 2; 

2) oświadczenie podmiotu skupującego potwierdzające ilość mleka, o której mowa w pkt 1 – w przypadku gdy nie jest 
możliwe dołączenie dokumentów, o których mowa w tym przepisie; 

3) oświadczenie producenta mleka ubiegającego się o pomoc o całkowitym zaprzestaniu dostaw mleka podmiotom sku-
pującym w okresie ograniczenia, o którym mowa w art. 1 rozporządzenia 2016/1612, przez: 

a) producenta mleka ubiegającego się o pomoc oraz 

b) producenta mleka, którego gospodarstwo zostało objęte w posiadanie przez producenta mleka ubiegającego się 
o pomoc w wyniku dziedziczenia – w przypadku, o którym mowa w § 5 ust. 2 

– w przypadku gdy we wniosku o pomoc zostało zadeklarowane całkowite zaprzestanie dostaw mleka podmiotom 
skupującym w okresie ograniczenia, o którym mowa w art. 1 rozporządzenia 2016/1612; 

4) pełnomocnictwo do złożenia w imieniu producenta mleka ubiegającego się o pomoc wniosku o płatność przez uznaną 
organizację producentów lub spółdzielnię – w przypadku gdy wniosek o płatność jest składany w imieniu producenta 
mleka ubiegającego się o pomoc przez uznaną organizację producentów lub spółdzielnię; 

5) odpis prawomocnego postanowienia sądu o stwierdzeniu nabycia spadku albo zarejestrowany akt poświadczenia 
dziedziczenia sporządzony przez notariusza, dotyczące spadku obejmującego gospodarstwo, o którym mowa w § 5 
ust. 2, lub kopie tych dokumentów – w przypadku, o którym mowa w § 5 ust. 2, chyba że dokumenty te lub ich kopie 
zostały dołączone do wniosku o pomoc; 

6) zgodę, o której mowa w § 5 ust. 3 – w przypadku gdy gospodarstwo, o którym mowa w § 5 ust. 2, jest przedmiotem 
współposiadania, chyba że dokument ten został dołączony do wniosku o pomoc. 

5. Wniosek o płatność oraz dokumenty, o których mowa w ust. 4 pkt 2 i 4, składa się na formularzach opracowanych 
przez Agencję i udostępnionych na stronie internetowej administrowanej przez Agencję. 

§ 8. 1. Kontrole, o których mowa w art. 5 rozporządzenia 2016/1612, przeprowadza dyrektor oddziału regionalnego4) 

Agencji. 

2.7) Do kontroli, o których mowa w ust. 1, stosuje się odpowiednio art. 20 i art. 21 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o organizacji niektórych rynków rolnych. 

§ 9. Dyrektor oddziału regionalnego4) Agencji, wydając decyzję, o której mowa w § 7 ust. 1, ustala wysokość pomocy 
zgodnie z art. 1 ust. 3 i art. 5 rozporządzenia 2016/1612. 

§ 10.8) Środki finansowe z tytułu pomocy Agencja wypłaca w terminie określonym w art. 5 rozporządzenia 2016/1612. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia9). 

                                                           
7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 
8) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 1. 
9) Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 15 września 2016 r.  


		2019-04-01T13:32:53+0000
	Robert  Brochocki


		2019-04-01T15:39:36+0200




